
Mam autyzm. Zrozum. Konferencja w Łapach

12 kwietnia 2016r. w Inkubatorze przedsiębiorczości w Łapach odbyła się konferencja na temat MAM AUTYZM. ZROZUM.
Została zorganizowana przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Łapach wspólnie z Urzędem Miejskim w Łapach w
ramach obchodów Światowego Miesiąca Wiedzy nt. Autyzmu.



Konferencja skierowana była do ludzi, dla których ten temat jest ważny – zaproszeni
zostali przedstawiciele różnych środowisk: samorządów, pracownicy oświaty, ośrodków
opieki społecznej, lekarze a przede wszystkim rodzice dzieci z autyzmem. Ci ostatni byli
naszymi najważniejszymi gośćmi.

W ramach konferencji wystąpili znakomici specjaliści z różnych dziedzin. W pierwszej
części konferencji wystąpili zaproszeni goście. Na początku  wykład na temat:
Zaburzenia należące do spektrum autyzmu - proces diagnozy wygłosiła mgr Anna
Klimek, specjalista psychologii klinicznej z Ośrodka Psychiatrii i Psychoterapii Dzieci i
Młodzieży Eureka. Następnie dr hab. n. med. Jolanta Wasilewska, specjalista chorób
dzieci, alergolog, psychodietetyk z Centrum Pediatrii, Alergologii, Psychodietetyki i
Leczenia Chorób Somatycznych u Dzieci z Autyzmem w Białymstoku mówiła na temat:
Problemy medyczne u dzieci z autyzmem. Jako ostatni w tej części wystąpił mgr Piotr
Rećko – Starosta Sokólski, radca prawny, a prywatnie tata dziecka  autystycznego. Dał
wspaniałe świadectwo ojcostwa, mówił też na temat: Autyzm – problematyka prawna.

W drugiej części były wystąpienia pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
w Łapach oraz dyrektorów placówek oświatowych pracujących z dziećmi z autyzmem.
Specjaliści z poradni wygłosili wykłady na następujące tematy: Możliwości i
perspektywy kształcenia dzieci z autyzmem na naszym terenie –Małgorzata Łuczaj,
Dziecko z autyzmem z potrzebami w zakresie integracji sensorycznej- Agnieszka
Mudrewicz; O dorastaniu i dorosłości osób z autyzmem- Anna Jaźwińska- Chren. Na
koniec szacunek i zrozumienie dla rodziców dzieci z autyzmem wyraziła Iwona
Jaźwińska w wykładzie na temat: Niezwykłe rodzicielstwo.

Podczas konferencji nastąpiła prezentacja dobrych praktyk, piękne przykłady na to, że
jeśli się chce, to można wiele zrobić. O swoich doświadczeniach w kształceniu
integracyjnym opowiadali pani Wiesława Wincenciak- dyrektor Przedszkola nr 1 w
Łapach oraz pan Andrzej Rogowski- dyrektor Szkoły nr 1 w Łapach. Ich prezentacje
pokazały prawdziwą pracę z dziećmi- trudną i żmudną, ale dającą naprawdę wspaniałe
efekty. Te dzieci potrafią być ekspertami w różnych dziedzinach, odnosić sukcesy w
konkursach – i nauczyciele z tych placówek im w tym pomagają, potrafią z nich
wydobyć to, co najlepsze. Z inności czynią skarb.

W trakcie konferencji mieliśmy również okazję zobaczyć jak pracuje się z dziećmi w
przedszkolu terapeutycznym dla dzieci z  autyzmem – sądzę, że dla wielu osób było to
niesamowite doświadczenie, o tej pracy z pasją opowiadała pani Agnieszka Łapińska –
dyrektor Przedszkola „Przyjazny domek” w Białymstoku.

Patronat nad wydarzeniem objęli: Podlaski Kurator Oświaty, Wrota Podlasia, Starosta
Powiatu Białostockiego i Polskie Radio Białystok.
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